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Bydgoszcz, 10 kwietnia 2026 r. 

Informacja prasowa 
 

ZUS wypłaca kolejne trzynastki. Świadczenie przyznawane jest bez wniosku 
 
Wraz ze świadczeniami przysługującymi za kwiecień do emerytów i rencistów przekazywane są  
„trzynaste emerytury”. W województwie kujawsko-pomorskim dodatkową wypłatę otrzymało już 
niemal 225 tys. osób na kwotę ponad 444,6 mln zł, a kolejna tura przekazania środków przypada  
15 kwietnia. 
 
Trzynasta emerytura wypłacana jest z urzędu, co oznacza, że uprawnieni nie muszą składać 
żadnego wniosku.  Świadczenie jest przekazywane razem z emeryturą lub rentą za kwiecień 
jednym przelewem na konto bankowe albo przekazem gotówkowym. Jeśli termin wypłaty 
przypada w sobotę, niedzielę lub inny dzień ustawowo wolny od pracy, ZUS przekazuje pieniądze 
wcześniej – informuje Krystyna Michałek, regionalny rzecznik prasowy ZUS województwa 
kujawsko-pomorskiego. 
 
„Trzynastkę” otrzymują wszyscy, którzy na dzień 31 marca 2026 r. mieli prawo do wypłaty 
emerytury, renty lub innego długoterminowego świadczenia wypłacanego przez ZUS.  
Do 10 kwietnia w województwie kujawsko-pomorskim trzynastą emeryturę otrzymało już niemal 
225 tys. osób, a łączna kwota wypłat wyniosła ponad 444,6 mln zł. W całym kraju w tym czasie 
dodatkowe świadczenie trafiło do ponad 3,7 mln emerytów i rencistów, a wartość wypłat sięgnęła 
niemal 7,4 mld zł. 
 
15 kwietnia „trzynastą emeryturę” otrzyma w województwie kujawsko-pomorskim 68,3 tys. osób,  
a łączna kwota wypłat wyniesie ponad 135 mln zł. W całym kraju tego dnia świadczenie trafi do 
1,6 mln emerytów i rencistów, a jego wartość przekroczy 3 mld zł. 
 
Kolejne terminy wypłat „trzynastych emerytur” przypadają 20 i 25 kwietnia. Osoby pobierające 
świadczenia podstawowe 25 kwietnia br. otrzymają je najpóźniej 23 kwietnia. Ostatnie dodatkowe 
świadczenia trafią do osób pobierających świadczenie przedemerytalne, których termin wypłaty 
za kwiecień przypada na 1 maja. W ich przypadku trzynasta emerytura zostanie wypłacona 
najpóźniej 29 kwietnia, ponieważ 1 maja przypada Święto Pracy – dzień ustawowo wolny od pracy. 
 
Ile wynosi trzynasta emerytura? 
W tym roku „trzynasta emerytura” wynosi 1978,49 zł brutto. Od tej kwoty potrącana jest składka 
zdrowotna oraz podatek, którego wysokość zależy od kwoty brutto pobieranej emerytury lub 
renty. Im niższe świadczenie podstawowe, tym wyższa kwota „trzynastki” „na rękę”. Na przykład 
przy świadczeniu w wysokości 1000 zł brutto „trzynastka” wyniesie 1743,43 zł netto, przy 
emeryturze 1978,49 zł brutto będzie to 1625,43 zł netto, a przy świadczeniu 2500 zł brutto  
i wyższym – 1563,43 zł netto. 
 



2 / 2 

Dodatkowe roczne świadczenie pieniężne oprócz Zakładu Ubezpieczeń Społecznych wypłaca także 
KRUS, Zakład Emerytalno-Rentowy MSWiA, Wojskowe Biuro Emerytalne oraz Biuro Emerytalne 
Służby Więziennej.  
 
W przypadku zbiegu prawa do co najmniej dwóch świadczeń, np. emerytury z ZUS i KRUS albo 
emerytury wypłacanej wraz z rentą wypadkową, przysługuje tylko jedna  „trzynastka”.  
Jeśli świadczenia wypłacają dwa różne organy emerytalno-rentowe, w tym ZUS, dodatkowe roczne 
świadczenie pieniężne wypłaca ZUS. Natomiast w sytuacji gdy jedną rentę rodzinną pobiera kilka 
osób, to przysługuje wówczas jedno dodatkowe roczne świadczenie pieniężne, które jest 
podzielone na równe części dla wszystkich uprawnionych. 
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